
17 ZIELE
FÜR NACHHALTIGE ENTWICKLUNG – SDGS – UN-AGENDA 2030

ANGEHEN
EINBRINGEN
FAIRÄNDERN

Nachhaltigkeit 

im Mühlenkreis



Welthaus Minden
Stefan Straube-Neumann 
Katja Sonntag
Tel. 0571 24417
info@welthaus-minden.de
www.welthaus-minden.de

Solawi Minden
Burkhard Kayser
Tel. 0571 91190191 
Mobil 0171 3813070
post@solawi-minden.de 
www.solawi-minden.de

Bund für Umwelt und Naturschutz 
Deutschland (BUND) e.V.
Kornelia Fieselmann, Kreisgruppe Minden-Lübbecke
Mobil 0160 95006479
bund.minden-luebbecke@bund.net
www.minden-luebbecke.bund.net

Bienenfreunde Minden-Nordholz e.V.
Reinhard Jäger
Tel. 0571 77711 
Mobil 0170 4873576
Vorstand@Bienenfreunde-Minden.de 
www.bienenfreunde-minden.de

Evangelischer Kirchenkreis Minden 
Referat gesellschaftliche Verantwortung
Imke Reinhardt-Winteler
Tel. 0571 8374411 
imke.reinhardt-winteler@kk-ekvw.de

GWÖ-Regionalgruppe Minden/Lübbecke
Katharina Walckhoff, Lutz Dudek
minden@gwoe-owl.org
www.gwoe-owl.org/mi

Projekt Unverpacktladen – Stadt ohne Müll
Olga Wolf, Frank Krietemeyer
kontakt@minden-unverpackt.de
www.minden-unverpackt.de

Klimabündnis im Mühlenkreis e.V.
Rainer Rohrbeck
rohrbeck@klimabuendnis.net 
www.klimabuendnis.net

NABU Besucherzentrum Moorhus
BNE „Regionale Netzwerkaktivitäten“
Ramona Gieseking
Tel. 05741 2409505
gieseking.moorhus@ewe.net 
www.moorhus.eu

GreenFairPlanet e.V.
Elisabeth Schmelzer
Tel. 0571 93415707
www.greenfairplanet.net

Umweltberatung für den Kreis Minden-Lübbecke
Verbraucherzentrale 
Cornelia Franke-Röthemeyer, Pina Rennegarbe 
und Anke Schiermeyer
Tel. 0571 386379-05
minden.umwelt@verbraucherzentrale.nrw

Welthaus 
Minden


